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Bydgoszcz, dn. 2015-05-04 

Nr sprawy:  12/2015/ PN
Do Wykonawców:

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług w zakresie ubezpieczenia mienia użytkowanego przez Wojewódzki Szpital Dziecięcy  im J. Brudzińskiego w Bydgoszczy

       W związku z zapytaniem wystosowanym przez  Wykonawcę - udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm. ),:

ZAPYTANIA CZ. I

Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych :

1. Pytanie: Czy zamawiający ma zamiar w najbliższym roku dokonywać remontów poszczególnych obiektów? Jeśli tak, to proszę podać jakie

Odpowiedź:  Zamawiający nie ma takiego zamiaru za wyjątkiem ewentualnych remontów w związku z sytuacjami nagłymi.
2. Pytanie: Czy zamawiający zgadza się na  przeprowadzenie oceny ryzyka (lustracji) w miejscach ubezpieczenia?

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie lustracji w miejscach ubezpieczenia, aczkolwiek nie dopuszcza zgody na ewentualne sformułowanie zaleceń obowiązkowych lub podwyższenie franszyzy lub składki ani jakiekolwiek innej zmiany oferty po takiej lustracji.
3. Pytanie: Prosimy o podanie bliższych informacji o roszczeniach / okolicznościach, o których mowa w zestawieniu szkodowości.
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż dotychczasowe szkody w sprzęcie elektronicznym polegały na uszkodzeniach mechanicznych sprzętu w trakcie eksploatacji (upadek, uszkodzenie przez pracownika), szkody z 2014 r. z ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wynikały z przyczyn wodno-kanalizacyjnych, natomiast rezerwa z 2015 r. to kradzież zwykła mienia. 
4. Pytanie: Prosimy o wskazanie udziałów własnych, franszyz redukcyjnych, franszyz integralnych obowiązujących w dotychczasowych ubezpieczeniach

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż wysokość dotychczasowych franszyz i udziałów własnych była analogiczna do opisanych w niniejszym postępowaniu.
5. Pytanie: Prosimy o wykaz budynków stanowiących przedmiot ubezpieczenia ze wskazaniem wartości  jednostkowej, przeznaczenia,   ilość poziomów, podpiwniczenia, konstrukcji ( materiały).

Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada takiego wykazu. 
6. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie że zamawiający stosuje procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane oraz, że prace te podlegają właściwej kontroli

Odpowiedź:  Zamawiający nie prowadzi takich prac. Prowadzone są one przez podmioty zewnętrzne w przypadku potrzeby.
7. Pytanie: Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane / pustostany? Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie oraz podanie wartości, wartości mienia się w nich znajdującego lub wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.
8. Pytanie: Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane / pustostany i zgłasza je do ubezpieczenia,  prosimy o dodanie poniższego zapisu: 

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej. Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,

 2) teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”

Odpowiedź:  Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.
9. Pytanie: Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki i budowle z zużyciem technicznym większym niż 50% ? Jeżeli tak to   podanie adresów lokalizacji, okoliczności wpływających na obecny stan techniczny, dotychczasowy okres, w którym obiekty pozostają w takim stanie technicznym (zużycie większe niż 50%), planów właściciela lub zarządcy w przedmiocie istotnej poprawy stanu technicznego.
Odpowiedź:  Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia takich budynków.
10. Pytanie: Czy Zamawiający jest w posiadaniu planu sytuacyjnego -  rozmieszczenia celem określenia PML (najwyższej wartości mienia), jeśli tak, prosimy o dołączenie do SIWZ

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż taki plan dostępny jest na stronie Zamawiającego pod linkiem : http://www.wsd.org.pl/Ogloszenia/wjazd_do_szpitala.pdf
11. Pytanie: Proszę o podanie czy obiekt Szpitala podzielony jest na strefy ogniowe i jak przebiega ten podział.

Odpowiedź:  Tak, zgodnie z Instrukcją Bezpieczeństwa Pożarowego ( do wglądu u Zamawiającego)
12. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z wymogami ppoż. oraz, że są sprawne i podlegają okresowym badaniom sprawności zgodnie z przepisami

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.
13. Pytanie: Prosimy o informację, czy wszystkie budynki zgłoszone do Ubezpieczenia posiadają aktualny protokół z okresowego (pięcioletniego) przeglądu stanu technicznego obiektu budowlanego zgodnie z poniższym oświadczeniem.

„Oświadczam, że mienie znajdujące się w lokalizacji wskazanej we wniosku o ubezpieczenie jest zabezpieczone w następujący sposób*) :

1. Obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokółami.

2. Obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według wskazań producenta.

3. Drogi oraz wyjścia ewakuacyjne, zapewniają szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrożonej lub objętej pożarem i są należycie oznakowane.

4. Minimalna odległość materiałów palnych od urządzeń i instalacji, których powierzchnie mogą się nagrzewać do temp. przekraczającej 100oC (w tym punktów oświetleniowych, instalacji grzewczych, innych) oraz linii kablowych o napięciu 1kV i wyższym, przewodów uziemiających, przewodów odprowadzających instalacji odgromowych, rozdzielnic prądu elektrycznego, wynosi co najmniej 0,5 m,

5. Stosuje się procedury na prace niebezpieczne pod względem pożarowym (cięcie, spawanie, zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku konieczności prowadzenia tego typu prac, np. roboty remontowo- budowlane. Prace te podlegają właściwej kontroli (nie dotyczy prac prowadzonych w lokalach mieszkalnych)

6. Uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia”.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie budynki będące przedmiotem postępowania są oddane do użytku w 2014 roku po ich budowie (w odniesieniu do budynków głównych) lub gruntownym remoncie (w odniesieniu do budynku administracji oraz budynku przychodni/poradni) i zabezpieczone są zgodnie z wszystkimi aktualnymi przepisami.
14. Pytanie: Prosimy o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego. 

Odpowiedź:  Data aktualizacji Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego:  2014 r.
15. Pytanie: Jaki jest system dozoru /ochrony obiektu ,w tym na zewnątrz pod kątem ochrony przed ewentualnymi aktami wandalizmu i graffiti?

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż system dozoru to :
- system wykrywania włamania

- system kontroli dostępu

- system telewizji dozorowej

Całodobowo jest 2 pracowników firmy ochrony (posiadają podgląd z monitoringu) oraz co najmniej 2 pracowników firmy obsługi technicznej szpitala.

16. Pytanie: Czy na terenie Szpitala znajdują się miejsca, które są zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż całość szpitala, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający  specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie ?

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż inaczej niż całość szpitala zabezpieczona jest serwerownia, wyposażona w system gaszenia gazem, który w razie zagrożenia pożarowego zostaje wtłoczony do pomieszczenia w celu wyparcia tlenu. 

.
17. Pytanie: Czy w Szpitalu są wyznaczone miejsca do palenia tytoniu i  jak są zabezpieczone?

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż na terenie Szpitala obowiązuje zakaz palenia tytoniu.
18. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie , że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ  mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakres ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.
19. Pytanie: Czy zakres ubezpieczenia wskazany w SIWZ jest zakresem identycznym jak w dotychczasowych polisach zawartych w ostatnim postępowaniu przetargowym ? Jeżeli nie – wskazanie różnic i szkód, które zostały zgłoszone z ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną, a wnioskowanych w bieżącym postępowaniu. Wskazanie również franszyz i ich wysokości w zakresie ostatniego postępowania przetargowego. Wskazanie jaki okres ostatnie postępowanie przetargowe obejmowało (1 rok, 2 lata etc) 

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż zakres wskazany w SIWZ jest niemalże identyczny jak w dotychczasowych polisach. Różnice wynikają jedynie z charakteru ubezpieczanego w ramach tego postępowania mienia. Z ryzyk dotychczas nieobjętych ochroną nie było żadnych szkód poza wyszczególnionymi w SIWZ. Dotychczasowe franszyzy były identyczne jak te wskazane w SIWZ. Ostatnie postępowanie przetargowe obejmowało okres 2 lat.
20. Pytanie: Czy w ostatnich 20 latach miały miejsce szkody (niezależnie od posiadania bądź nie umowy ubezpieczenia) w wyniku powodzi lub podniesienia się wód gruntowych - jeśli tak, prosimy o: podanie roku, lokalizacji (adresu), wartości i przedmiotu szkody; łączną wartość poniesionych wydatków (kosztów, szkód, nakładów finansowych lub rzeczowych) bezpośrednio związanych z takimi szkodami lub zagrożeniami ich powstania, w tym wydatki na zapobieżenie, na ratunek zagrożonego mienia i na uprzątnięcie po takich szkodach, wprowadzenie stosownego limitu odpowiedzialności oraz fr.  redukcyjnej, info jakie działania zostały powzięte po szkodach tego rodzaju.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż nie było takich szkód.
21. Pytanie: Wnosimy o   wyłączenie z  zakresu ubezpieczenia  zamówienia:.
-skażenia biologicznego lub chemicznego

- działań chuligańskich, hackerów komputerowych, zamieszek społecznych,

- demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów oraz

- innych aktów nie mających podłoża politycznego, wyznaniowego, ideologicznego, etnicznego, rasowego.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia skażenia biologicznego lub chemicznego, działań hackerów komputerowych, zamieszek społecznych, demonstracji, strajków, gróźb i fałszywych alarmów. Pozostałe ryzyka winny być objęte ochroną ubezpieczeniową, jeżeli w ich następstwie mieć miejsce będzie zdarzenie nie wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.
22. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego ze w ramach klauzuli automatycznego pokrycia doubezpieczeniu będzie podlegać wyłącznie mienie będące przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza, iż w ramach klauzuli automatycznego pokrycia doubezpieczeniu podlegać mogą wyłącznie środki trwałe oraz medyczny sprzęt elektroniczny przyjęte w użytkowanie od KPIM Sp. z o.o.
23. Pytanie: Czy  sumy ubezpieczenia wskazane w SiWZ zawierają podatek VAT?

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż sumy ubezpieczenia zawierają podatek VAT.
24. Pytanie: Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie franszyzy  redukcyjnej   w    klauzuli  przepięciowej dla przepięć innych niż atmosferyczne w wysokości  5 % nie mniej niż 1 000,00 zł. 

Prosimy  o potwierdzenie  przez Zamawiającego  że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.  
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na wprowadzenie franszyzy   w wysokości  5 % nie mniej niż 1 000,00 zł. oraz potwierdza wyłączenia zgodnie z powyższym.
25. Pytanie: Klauzula udzielenia ochrony  ubezpieczeniowej  dla budowli  oraz pozostałej  infrastruktury technicznej – prosimy o informację  jaka jest łączna  faktyczna wartość  niniejszego mienia, czy było ono dotychczas przedmiotem ubezpieczenia oraz czy generowało szkody

Odpowiedź:  Zamawiający nie zna faktycznej wartości tego mienia. Dotychczas było ono przedmiotem ubezpieczenia nie generując żadnych szkód.
26. Pytanie: Kl. miejsca ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia lokalizacji winny spełniać minimalne wymogi Ubezpieczyciela określone w OWU oraz obowiązujące przepisy prawa

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w klauzuli miejsca ubezpieczenia że zabezpieczenia lokalizacji winny spełniać minimalne wymogi Ubezpieczyciela określone w OWU oraz obowiązujące przepisy prawa.
27. Pytanie: Kl. włączająca do ochrony ubezpieczeniowej szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się  poza lokalizacjami  Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego  i. J. Brudzińskiego w  Bydgoszczy  – wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia lokalizacji winny spełniać minimalne wymogi Ubezpieczyciela określone w OWU oraz obowiązujące przepisy prawa

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w klauzuli włączająca do ochrony ubezpieczeniowej szkody w ubezpieczonym mieniu znajdującym się  poza lokalizacjami  Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego  i. J. Brudzińskiego w  Bydgoszczy  że zabezpieczenia lokalizacji winny spełniać minimalne wymogi Ubezpieczyciela określone w OWU oraz obowiązujące przepisy prawa.
28. Pytanie: Czy zamawiający zgadza się na włączenie  w klauzuli  stałości  warunków i taryf  ubezpieczeniowych  – zapisu  :„z zastrzeżeniem  rozliczeń  wynikających  z  art. 816 KC” ?

Odpowiedź:  Zamawiający zgadza się na włączenie  w klauzuli  stałości  warunków i taryf  ubezpieczeniowych  – zapisu  : z zastrzeżeniem  rozliczeń  wynikających  z  art. 816 KC.
29. Pytanie: Prosimy o opis  zabezpieczeń   przeciwkradzieżowych  dla ubezpieczanych pomieszczeń 

Odpowiedź:  Wszystkie pomieszczenia są zamykana, w większości na jeden zamek. Dodatkowo teren szpitala posiada monitoring jak również całodobową ochronę zewnętrzną przez pracowników firmy ochrony mienia
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego :

30. Pytanie: Czy Zamawiający akceptuje warunki ubezpieczenia lamp elektronowych, tomografów komputerowych  i błon rentgenowskich  
a)  Włączenie do ubezpieczenie lamp elektronowych

Niniejszą klauzulą włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej lampy elektronowe. Odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości rzeczywistej pozycji ustalonej na dzień wystąpienia szkody zgodnie z pkt. 1-7 niniejszej klauzuli z uwzględnieniem kosztów zwykłego frachtu, montażu, ceł i opłat, jeżeli mają zastosowanie.

1. Wartość rzeczywista:

1) lamp rentgenowskich ze stacjonarną anodą w zestawie z pojedynczym kołpakiem oraz lamp rentgenowskich z wirującą anodą bez liczników ekspozycji dla sprzętu diagnostycznego;

2) lamp elektronowych i rentgenowskich do radioterapii powierzchniowej i kontaktowej;

3) lamp wzmacniacza video.

Wiek (miesiące)                               
Wartość rzeczywista w % wartości nowej

< 18






         100

< 20







90

< 23
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< 26







70

< mniej niż

< 30







60

> więcej niż

< 34
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< 46
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20

< 60







10

> 60







  0

2. Wartość rzeczywista lamp elektronowych dla sprzętu diagnostycznego.

Wiek (miesiące)



Wartość rzeczywista w % wartości nowej

< 33






         100
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90
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< 48
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40
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20

< 60







10

> 60







  0

3. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich z wirującą anodą i ołowiowym uszczelnieniem liczników ekspozycji dla sprzętu diagnostycznego.

Liczba ekspozycji


Wartość rzeczywista w % wartości nowej

< 10.000





         100

< 12.000
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< 14.000
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< 16.000






70

< 19.000






60

< 22.000






50

< 26.000






40

< 30.000






30

< 35.000






20

< 40.000






10

> 40.000






  0  

4. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich i innych elektronowych do głębokiej terapii.

Okres użytkowania1) 


Wiek1)



Wartość rzeczywista 

      (godziny) 


      (miesiące) 


 w % wartości nowej

< 400



< 18




100

< 500



< 22




90

< 600



< 26




80

< 700



< 30




70

< 800



< 35




60

< 900



< 40




50

< 1.000



< 45




40

< 1.100



< 50




30

< 1.200



< 55




20

< 1.300



< 60




10

> 1.300



> 60



  
  0

5. Wartość rzeczywista lamp rentgenowskich dla sprzętu do badań materiałowych.

Okres użytkowania

                    wiek
          
         

Wartość rzeczywista

       (godziny)


                  (miesiące)

        

w % wartości nowej

< 300




< 6



        100

< 380




< 8




90

< 460




< 10




80

< 540




< 12




70

< 620




< 14




60

< 700




< 16




50

< 780




< 18




40

< 860




< 20




30

> 860




> 20




20

1) Wartość rzeczywista określana jest na podstawie okresu użytkowania ( w godzinach) lub wieku (w miesiącach) - w przypadku ustalenia obu wielkości należy przyjąć niższą wartość rzeczywistą.

6. Wartość rzeczywista kineskopów i lamp analizujących dla sprzętu TV.

Po upływie 12 miesięcy użytkowania wartość rzeczywistą kineskopów i lamp analizujących zmniejsza się o 3% miesięcznie do minimum 20% wartości nowej.

7. Wartość rzeczywista pozostałych typów lamp elektronowych.

Dla pozostałych typów lamp elektronowych wartość rzeczywistą w dniu wystąpienia szkody określa się na podstawie danych dostarczonych przez dostawcę.

b)   Warunki szczególne dotyczące tomografów komputerowych

Niniejsza klauzulą wyłącza się odpowiedzialność ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku awarii pojedynczych elementów urządzenia, chyba że szkoda została spowodowana przez zdarzenie działające z zewnątrz na urządzenie lub ogień powstały wewnątrz urządzenia.

W odniesieniu do lamp elektronowych w tomografach komputerowych, odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości rzeczywistej uszkodzonej lampy, ustalanej na dzień wystąpienia szkody, z uwzględnieniem kosztów zwykłego frachtu, montażu, ceł i opłat, jeżeli mają zastosowanie.

Określenie wartości rzeczywistej

1. Dla lamp rentgenowskich

z licznikiem czasu pracy 
     z licznikiem ekspozycji             Wartość rzeczywista

pod wysokim napięciem

    (lampy z wirującą anodą) 
      w % wartości nowej

(lampy ze stacjonarną anodą) 

czas pracy w godzinach do: 
      ekspozycja do:

400




10.000


         100

440




11.000



90

480




12.000



80

520




13.000



70

600




15.000



60

720




18.000



50

840




21.000



40

960




24.000



30

        1.080




27.000



20

        1.200




30.000
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2. Lampy elektronowe stabilizujące i regulujące

Okres użytkowania (miesiące)


Wartość rzeczywista w % wartości nowej

36







         100

39








90

41








80

44








70

47








60

49








50

52








40

55








30

57








20

60
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C)  Warunki szczególne dotyczące błon rentgenowskich

Niniejszą klauzulą wyłącza się z odpowiedzialności ubezpieczyciela koszty związanie z uszkodzeniem lub zniszczeniem błon wykorzystywanych w sprzęcie rentgenowskim, chyba że takie zniszczenie, uszkodzenie lub utrata jest bezpośrednim następstwem szkody podlegającej odszkodowaniu w odniesieniu do kaset błon rentgenowskich.

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje warunki j/w. Stosowanie klauzul dodatkowych o treści zaproponowanej przez Wykonawcę nie będzie obligatoryjne dla innych Wykonawców.

31. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są  programy komputerowe, dane elektroniczne

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.
32. Pytanie: Czy i jaki sprzęt elektroniczny znajduje się na poziomie gruntu lub poniżej gruntu? Jeżeli tak to w jakiej lokalizacji?

Prosimy o potwierdzenie ,  ze  przedmioty ubezpieczenia  są przechowywane  nie mniej niż  10 cm nad poziom podłogi w pomieszczeniach znajdujących się poniżej poziomu gruntu lub na poziomie gruntu.
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż sprzęt podlegający ubezpieczeniu nie znajduje się na poziomie gruntu lub poniżej.
33. Pytanie: Wnosimy o szczegółową informację nt. środków  zabezpieczenia sprzętu elektronicznego w szczególności medycznego przed przepięciami i innymi szkodami elektrycznymi.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż są to upsy oraz listy przeciwprzepięciowe.
34. Pytanie: Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, w odniesieniu do których  nie podano inaczej obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.
35. Pytanie: Prosimy o uzupełnienie wykazu   ubezpieczanego sprzętu elektronicznego – zał. nr 7 o  wiek sprzętu.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż sprzęt elektroniczny podlegający ubezpieczeniu jest z 2013 i 2014 roku.
36. Pytanie: Wnosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie są objęte szkody za które odpowiedzialność ponosi podmiot z tytułu umowy gwarancji i/lub rękojmi.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza.
37. Pytanie: Prosimy  o informację czy przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt  wymagający zainstalowania urządzeń klimatyzacyjnych. Jeśli tak, prosimy o wskazanie co to za sprzęt, jaka jest jego wartość oraz potwierdzenie, że urządzenia klimatyzacyjne są sprawne i należycie konserwowane zgodnie z instrukcją i zaleceniami producentów.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż o ile sprzęt wymaga zainstalowania urządzeń klimatyzacyjnych zgodnie z wymaganiami producenta to takie urządzenia są zainstalowane, sprawne i konserwowane.
38. Pytanie: Czy w odniesieniu do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od  wszystkich ryzyk, Zamawiający zaakceptuje włączenie klauzuli IT w treści, stosowanej standardowo przez ubezpieczycieli:

„Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia  - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.”

10. Wnosimy o podanie opisu zabezpieczeń p.przepięciowych sprzętu elektronicznego, częstotliwości archiwizacji danych na zapasowych kopiach w formie elektronicznej oraz miejsca/ sposobu ich przechowywania.

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje włączenie klauzuli. Stosowanie klauzul dodatkowych o treści zaproponowanej przez Wykonawcę nie będzie obligatoryjne dla innych Wykonawców.

39. Pytanie: Jednocześnie  wnosimy o przesuniecie terminu składania ofert  na dzień 11 maja  2015

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.
ZAPYTANIA CZ. II
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk :

21. Pytanie: Klauzula wyłączenia proporcji w przypadku ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto – wnosimy o wykreślenie klauzuli, mienie do ubezpieczenia zadeklarowano wg wartości odtworzeniowej

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla klauzulę wyłączenia proporcji w przypadku ubezpieczenia wg wartości księgowej brutto z katalogu klauzul obligatoryjnych.

22. Pytanie: Klauzula wprowadzająca częściowe odstąpienie od zasad proporcji przy likwidacji szkody – prosimy o zmianę na 20%.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wnioskowaną przez Wykonawcę.

23. Pytanie: Prosimy o informację na temat planowanych remontów, robót budowlanych.
Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż nie ma zamiaru prowadzenia remontów i robót budowlanych za wyjątkiem ewentualnych remontów w związku z sytuacjami nagłymi. Budynki są oddane po ich wybudowaniu w 2014 r lub kapitalnym remoncie i przebudowie w tym samym roku.

24. Pytanie: Klauzula nieodbudowania majątku – dotyczy mienia ubezpieczonego wg wartości księgowej brutto – wnosimy o wykreślenie klauzuli, mienie do ubezpieczenia zadeklarowano wg wartości odtworzeniowej.

Odpowiedź:  Zamawiający wykreśla klauzulę nieodbudowania majątku z katalogu klauzul obligatoryjnych.

25. Pytanie: Prosimy o szczegółowy opis zabezpieczeń ppoż.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż zabezpieczenia ppoż to przede wszystkim system wykrywania i sygnalizacji pożaru obejmują wszystkie obiekty Szpitala oraz system gaszenia gazem w serwerowi. 

26. Pytanie: Prosimy o opis zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i przeciwrabunkowych.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwrabunkowe to przede wszystkim :

- system wykrywania włamania

- system kontroli dostępu

- system telewizji dozorowej

Całodobowo jest 2 pracowników firmy ochrony (posiadają podgląd z monitoringu) oraz co najmniej 2 pracowników firmy obsługi technicznej szpitala.

27. Pytanie: Klauzula uszkodzeń mechanicznych – wnosimy o zmianę treści na:

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że:

1. Za opłatą dodatkowej składki w odniesieniu do ubezpieczonych zainstalowanych maszyn i urządzeń, użytkowanych zgodnie z przeznaczeniem, rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody powstałe wskutek awarii i uszkodzeń,

2. Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych,

3. Ubezpieczenie nie obejmuje :

· Części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, druty,

· Wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod,

· Szkód za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady,

· Szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający lub jego przedstawiciele,

· Szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego,

· Szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i remontów.

4. Limit odpowiedzialności w systemie na pierwsz ryzyko: 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wnioskowaną przez Wykonawcę. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż intencją klauzuli zgodnie z SIWZ nie jest objęcie ochroną ubezpieczeniową awarii sensu stricte (jak choćby zgodnie z treścią klauzuli Wykonawcy j/w). W klauzuli chodzi jedynie o ochronę dla mechanicznych uszkodzeń sprzętu wskutek czynników zewnętrznych np. upadku, zewnętrznego uszkodzenia przez człowieka itp. a także dla szkód następczych (nie wyłączonych z OWU np. zalanie) powstałych w następstwie awarii maszyny.

28. Pytanie: Klauzula katastrofy budowlanej – wnosimy o dopisanie, że ochrona nie obejmuje:
· Ochrona udzielona zgodnie z niniejszą klauzulą nie obejmuje szkód wynikłych z zaniechania utrzymania obiektu w należytym stanie technicznym,

· Zakresem ochrony ubezpieczeniowej nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także znajdujące się w nich mienie.

Odpowiedź:  Zamawiający akceptuje zmianę i dopisuje w klauzuli katastrofy budowlanej, iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje:

· szkód wynikłych z zaniechania utrzymania obiektu w należytym stanie technicznym,

· budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączonych z eksploatacji, a także znajdującego się w nich mienia.

29. Pytanie: Klauzula udzielenia ochrony dla budowli oraz pozostałej infrastruktury technicznej – wnosimy o wykreślenie klauzuli. Budowle winy zostać ubezpieczone na sumy stałe. Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia budowli.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wnioskowaną przez Wykonawcę. Zamawiający wyjaśnia, iż klauzula w tej treści jest konieczna, jako, że nie posiada on pełnej wiedzy na temat wartości budowli oraz infrastruktury technicznej.
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego :

40. Pytanie: Prosimy o szczegółowy opis zabezpieczeń przeciwprzepięciowych.

Odpowiedź:  Zamawiający wyjaśnia, iż są to upsy oraz listy przeciwprzepięciowe.

                                                                                                                    Dyrektor

Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego

                                                                                            w Bydgoszczy

                                                                                                       mgr inż. Jarosław Cegielski
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